
Copia informatica conforme ai sensi dell&apos;art. 23-bis del CAD e s.m

COMUNITÀ DELL
 V
L DI NON
CON SEDE 
 CLES

VERB
LE DI DELIBER
ZIONE DEL CONSIGLIO DEI SIND
CI
Sessione Ordinaria di Prima convocazione-seduta pubblica

N° 26 Del 28/11/2024
OGGETTO: Approvazione del verbale della seduta consiliare di data 24.10.2024.
L'anno duemilaventiquattro, addì ventotto del mese di novembre alle ore 21:00 presso la sala Borghesi Bertolladi Cles in seguito a convocazione disposta nelle forme di legge, si è riunito il Consiglio dei Sindaci della Val diNon.Eseguito l'appello risultano:

COGNOME NOME P 
Slaifer Ziller Martin XNoletti Michela XMarches Giuliano XGraziadei Daniele XDalla Torre Ivo XPortolan Igor XZini Luca XMengoni Fabio XZanon Fulvio XPolastri Carlo XVielmetti Paolo XZanotelli Willi XPreti Donato XCova Giuliana XFattor Luca XFasanelli Massimo XSeppi Donato XMucchi Ruggero X
Abram Emanuela XBiasi Andrea XGiovannini Diego XBattan Ivan XValentini Samuel X

PRESENTI N° 12 ASSENTI N° 11
Partecipa alla seduta il Segretario avv. Sartori EnricoScrutatori Sig. Valentini Samuel e Sig. Zini Luca
Il Sig. Slaifer Ziller Martin , in qualità di Presidente, constatato legale il numero degli intervenuti dichiara apertala seduta.



Cod. Proposta 2639
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL CONSIGLIO DEI SINDACI
DELLA COMUNITÀ DELLA VAL DI NON

Richiamato l’art. 43 del regolamento disciplinante il funzionamento del Consiglio dei Sinda 
ci, approvato con deliberazione consiliare n. 12 di data 29.12.2022, il quale prevede che i verbali delle
sedute sono messi a disposizione dei Consiglieri e sono approvati nella seduta successiva.

Preso atto che:
• in data 24.10.2024 ha avuto luogo una seduta del Consiglio dei Sindaci;
• il verbale di tale seduta è stato predisposto dal Segretario generale;
• il suddetto verbale è stato reso disponibile ai Consiglieri mediante pubblicazione, preceduta
da apposito avviso, nell’area riservata del sito istituzionale dell’ente.

Sentita la proposta del Presidente di procedere nella seduta odierna, in quanto seduta imme 
diatamente successiva a quella svoltasi in data 24.10.2024, all’approvazione del verbale relativo a
quest’ultima.

Ritenuto di condividere la proposta formulata dal Presidente.

Acquisito sulla presente proposta di deliberazione il parere favorevole di regolarità tecnico ammi 
nistrativa espresso dal Segretario generale.

Dato atto che non necessita acquisire il parere di regolarità contabile in quanto la presente pro 
posta di deliberazione non comporta aspetti di natura finanziaria.
Vista la L.P. 16.06.2006 n. 3, come da ultimo modificata dalla L.P. 06.07.2022 n. 7.

Visto il regolamento disciplinante il funzionamento del Consiglio dei Sindaci.

Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige, approvato
con L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss. mm.

Con voti favorevoli n.12
contrari n.—
astenuti n. —

espressi in forma palese, per alzata di mano, dai n. 12 consiglieri presenti e votanti, il cui esito è stato
proclamato dal Presidente della seduta, giusta verifica degli scrutatori.

DELIBERA

1. di approvare, il verbale della seduta del Consiglio dei Sindaci di data 24.10.2024 allegato alla
presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale;

2. di pubblicare la presente deliberazione all’albo telematico dell’ente;

3. di dare atto che avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti mezzi di impugna 



Cod. Proposta 2639
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

tiva:
• opposizione al Presidente della Comunità, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art.
183, comma 5, del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato
con L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss. mm.;
• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro il termine di 60 giorni, ai sensi dell’art. 29
del D. Lgs. 02.07.2010 n. 104;
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni, ai sensi
dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199.



Cod. Proposta 2639
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Verbale letto, approvato e sottoscritto

Presidente Segretario
Martin Slaifer Ziller

Documento firmato digitalmente (ai sensi D.Lgs 07/03/2005 n.82)
Enrico
Sartori

Documento firmato digitalmente (ai sensi D.Lgs 07/03/2005 n.82)



Cod. Proposta 2639
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

Servizio SEGRETERIA ORGANIZZAZIONE E AFFARI GENERALI

Proposta di deliberazione del Consiglio dei Sindaci

OGGETTO: Approvazione del verbale della seduta consiliare di data 24.10.2024.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Vista la suddetta proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 185 del Codice degli

enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2

e ss.mm., parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, senza

osservazioni.

Cles, 20/11/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

avv. Enrico Sartori
(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 2639
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Cod. Proposta 2639
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

Proposta di deliberazione del Consiglio dei Sindaci
SERVIZIO SEGRETERIA ORGANIZZAZIONE E AFFARI GENERALI

OGGETTO: Approvazione del verbale della seduta consiliare di data 24.10.2024.

Parere in ordine alla regolarità contabile

Vista la suddetta proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 185 del Codice
degli enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R.
03.05.2018 n. 2 e ss.mm. e dell’art. 4 del regolamento di contabilità approvato con
deliberazione consiliare n. 4 di data 27.03.2018 parere FAVOREVOLE in ordine alla
regolarità contabile, senza osservazioni.

Si attesta che, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm., il presente atto
non comporta impegno di spesa

Note:

Cles, 20/11/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

MARA ZILLER(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 183, comma 1, della L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm. – “Codice degli enti locali della Regione autonoma
Trentino Alto Adige”).

Si certifica che copia del presente verbale è pubblicata all’albo telematico della Comunità della Val
di Non per dieci giorni consecutivi

Cles 02/12/2024 IL SEGRETARIO
dott. Enrico Sartori

(Documento firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. n. 82/2005)


